consilio sit, præsertim si de oratione mentali loquamur, et de tempore, quando aliquid aliud melius, aut proximis magis necessarium agendum non occurrit; non tamen est in præcepto. Quod satis constat ex usu et praxi Ecclesiarum, et quia tale præceptum non est divinum naturale, ut ex dictis, cap. præcedenti, manifestum est; ergo neque est divinum positivum, quia in lege evangelicâ non sunt data alia præcepta ceremonialia, præterquam sacramentorum, et fidei. Igitur tale præceptum, nec traditum est, ut ostendit usus Ecclesiarum, neque etiam est scriptum, ut statim patebit. Unde Paulus, primæ ad Corinth. septimo, conjugatis dicit: *Nolite fraudare invicem, nisi fortè ex consensu ad tempus, ut vacetis orationi.* Ubi particula illa, *ex consensu*, demonstrat, consilium illud esse, non præceptum. Et inferius virginitatem suadens, quam dixerat esse in consilio, non in præcepto, inquit: *Mulier in-nupta, et virgo cogitat quæ Domini sunt, ut sit sancta corpore et spiritu; quæ autem nupta est, cogitat quæ sunt mundi.* Ac tandem concludit, se concludere, quòd *facultatem præbet sine in; edimento Dominum obsecrandi.* Imò divus Thomas, dictâ questione 85, articulo decimo quarto, dicit, etiam hoc consilium frequenter orandi, non esse sine discretionè somendum, sed ubi positivum præceptum non interdicat commensurandum esse dispositioni, et utilitati orantis. *Unde conveniens est, inquit, ut oratio tantùm duret, quantum est utile ad excitandum interioris desiderii fervorem, cum verò hanc mensuram excedit, ita quòd sine tacto durare non possit, non est ultra protendenda.* Quod documentum confirmat ex Augustini, epist. 121, cap. 9 et 10; de illo videri potest Guillelmus Parisiensis in Rhetoric. divin., cap. 44; et de eodem dicemus plura, tractando in particulari de oratione mentali, et vocali.

5. De testimoniis autem illis malè intellectis, citatis ab hæreticis, nonnulla diximus suprâ, cap. primo, occasione illius divisionis orationis, in quâ dicebatur orationem largissimè sumptam significare omne opus bonum, juxta quam aliqui ad vitandam hanc hæresim, testimonia illa interpretati sunt. A quâ interpretatione non longè abest divus Thomas dicto articulo decimo quarto, in corpore, et ad 4; nam in corpore distinguit de oratione quoad causam, vel quoad formalem actum, dicitque licèt non oporteat esse continuum quoad actum ipsum, tamen quoad causam posse, et debere esse continuum. Causam autem dicit esse desiderium charitatis, ex quo manare debet oratio; illud autem desiderium dicit debere esse continuum acta, vel virtute, prout manet in omni opere, quod ex charitate facimus. Unde quia omnia debemus ad gloriam Dei facere, primæ ad Corinth. 10, idè secundùm hoc debet esse oratio continua. Et juxta hæc exponit in solutione ad quartum predicta testimonia. Nobis autem non placuit illa accepto orationis pro quolibet opere bono, quia multùm enervat omnia testimonia Scripturæ, quæ sunt de frequentia, et necessitate orationis, favetque aliquo modo errori Wicel, qui omnia interpretabatur de oratione vitali. Item in capitul. 9, cum Chrysostomo, et aliis theologis collige-